
2024년도 본예산 의료급여기금특별회계

부서: 복지정책과
장  : 200 세외수입
관  : 210 경상적세외수입
항  : 216 이자수입 (단위:천원)

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

총     계 2,910,000 2,980,000 △70,000

복지정책과 2,910,000 2,980,000 △70,000

200 세외수입 19,500 24,500 △5,000

210 경상적세외수입 1,500 1,500 0

216 이자수입 1,500 1,500 0

216-01 공공예금이자수입 1,500 1,500 0

  ○공공예금 이자수입 1,500

220 임시적세외수입 18,000 23,000 △5,000

224 기타수입 15,000 20,000 △5,000

224-07 그외수입 15,000 20,000 △5,000

  ○부당이득금 및 정산진료비 15,000

225 지난년도수입 3,000 3,000 0

225-01 지난년도수입 3,000 3,000 0

  ○지난년도 부당이득금 3,000

500 보조금 421,200 423,500 △2,300

510 국고보조금등 336,960 338,800 △1,840

511 국고보조금등 336,960 338,800 △1,840

511-01 국고보조금 336,960 338,800 △1,840

  ○시군의료급여기금 운영 26,560

  ○의료급여 진료 현금급여 310,400

520 시ㆍ도비보조금등 84,240 84,700 △460

521 시ㆍ도비보조금등 84,240 84,700 △460

521-01 시ㆍ도비보조금등 84,240 84,700 △460

  ○시군의료급여기금 운영 6,640

  ○의료급여 진료 현금급여 77,600

700 보전수입등및내부거래 2,469,300 2,532,000 △62,700

710 보전수입등 155,848 125,093 30,755

711 잉여금 25,848 15,093 10,755

711-01 순세계잉여금 25,848 15,093 10,755

  ○순세계잉여금 25,848

712 전년도이월금 130,000 110,000 20,000

712-01 국고보조금사용잔액 90,000 80,000 10,000

  ○2022년 의료급여사업 90,000

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 40,000 30,000 10,000

  ○2022년 의료급여사업 40,000

720 내부거래 2,313,452 2,406,907 △93,455

세 입 예 산 사 업 명 세 서

1,500,000원*1식

15,000,000원*1식

3,000,000원*1식

26,560,000원*1식

310,400,000원*1식

6,640,000원*1식

77,600,000원*1식

25,848,000원*1식

90,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서: 복지정책과
장  : 700 보전수입등및내부거래
관  : 720 내부거래
항  : 721 전입금 (단위:천원)

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

721 전입금 2,313,452 2,406,907 △93,455

721-03 기타회계전입금 2,313,452 2,406,907 △93,455

  ○의료급여 진료비(시비 부담금) 2,313,4522,313,452,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 의료급여기금특별회계 전체

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 의료급여업무추진(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

복지정책과 2,910,000 2,980,000 △70,000

국 336,960

도 84,240

시 2,488,800

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 2,751,620 2,841,120 △89,500

국 329,856

도 82,464

시 2,339,300

의료급여업무추진(의료급여기금특별회계) 2,751,620 2,841,120 △89,500

국 329,856

도 82,464

시 2,339,300

의료급여업무추진 2,313,452 2,406,907 △93,455

308 자치단체등이전 2,313,452 2,406,907 △93,455

07 자치단체간부담금 2,313,452 2,406,907 △93,455

  ○의료급여 진료비 2,313,452

(국)의료급여현금급여(경상) 388,000 391,300 △3,300

국 310,400

도 77,600

307 민간이전 388,000 391,300 △3,300

국 310,400

도 77,600

01 의료 및 회복비 388,000 391,300 △3,300

  ○장애인보조기기 등 현금급여비
200,000

국 160,000

도 40,000

  ○건강생활유지비 188,000

국 150,400

도 37,600

(국)의료급여기금운영(경상) 24,320 23,320 1,000

국 19,456

도 4,864

201 일반운영비 9,980 9,980 0

국 7,984

도 1,996

01 사무관리비 8,630 8,630 0

  ○사무용품비 4,080

국 3,264

도 816

  ○의료급여증 인쇄 1,000

국 800

도 200

2,313,452,000원*1식

    200,000,000원*1식

188,000,000원*1식

340,000원*12월

500,000원*2종



부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 의료급여업무추진(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○프린터 토너 구입 3,200

국 2,560

도 640

  ○자문의 수당 350

국 280

도 70

02 공공운영비 1,350 1,350 0

  ○의료급여연장 승인 통보서 등 우편요금
1,350

국 1,080

도 270

202 여비 11,520 11,520 0

국 9,216

도 2,304

01 국내여비 11,520 11,520 0

  ○관내여비 7,200

국 5,760

도 1,440

  ○관외여비 4,320

국 3,456

도 864

301 일반보전금 2,820 1,820 1,000

국 2,256

도 564

14 기타보상금 2,820 1,820 1,000

  ○의료급여 부정청구 신고 포상금
2,820

국 2,256

도 564

예비비 25,848 19,593 6,255

801 예비비 25,848 19,593 6,255

01 일반예비비 25,848 19,593 6,255

  ○의료급여기금 예비비
25,848

행정운영경비(복지정책과)(기타/기타) 8,880 8,880 0

국 7,104

도 1,776

인력운영비(의료급여기금특별회계)(의료급여기금특별회계) 8,880 8,880 0

국 7,104

도 1,776

(국)의료급여기금운영(인건비) 8,880 8,880 0

국 7,104

도 1,776

320,000원*2대*5회

70,000원*5회

    450원*3,000통

20,000원*2명*15일*12월

90,000원*2명*2일*12월

    2,820,000원*1식

    25,848,000원*1식



부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계)(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

202 여비 8,880 8,880 0

국 7,104

도 1,776

01 국내여비 8,880 8,880 0

  ○의료급여관리사 조사 및 상담여비
6,720

국 5,376

도 1,344

  ○의료급여관리사 조사 및 상담여비(관외)
2,160

국 1,728

도 432

재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장) 149,500 130,000 19,500

보전지출(의료급여기금특별회계) 149,500 130,000 19,500

보전지출 149,500 130,000 19,500

802 반환금기타 149,500 130,000 19,500

01 국고보조금반환금 90,000 80,000 10,000

  ○의료급여사업 국고보조금 집행잔액
90,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,500 50,000 9,500

  ○의료급여사업 시도비보조금 집행잔액
40,000

  ○전년도 결산 잉여금 19,500

    280,000원*2명*12월

    90,000원*2명*12월

    90,000,000원*1식

    40,000,000원*1식

19,500,000원*1식




